A licitação será dividida em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência, Estudo 

Técnico Preliminar e nesta cláusula, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem 

de seu interesse. 

1.3. O custo estimado total da presente contratação será de R$ 610.000,00 (seiscentos e dez mil 

reais), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital com as 

características descritas abaixo: 

Item Descrição/Serviço 
Unid./

Medida 
Quant. 

Valor Unit. 

Médio de 

Referência R$ 

Valor Total 

Médio de 

Referência

[...]

As amostras deverão ser entregues de 10 a 15 dias úteis, após a 

publicação do edital, para que possam ser analisadas no processo de avaliação. 

VII. ORÇAMENTO ESTIMADO 

O valor total estimado para a contratação de serviços de confecção e fornecimento de próteses dentárias será 

de R$610.000,00 (seiscentos e dez mil reais), conforme levantamento preliminar realizado pela equipe de 

saúde bucal da instituição. Esse valor será ajustado com base nas propostas recebidas durante o processo 

licitatório. 

VIII. CONSIDERAÇÕES FINAIS 

A solicitação de amostras é fundamental para garantir que as próteses dentárias contratadas atendam aos